**Mordovin Maxim**

## **A Petki család és Marosszentgyörgy\***

### **Melléklet**

---

\* Megjelenés helye: *Öreg tölgyfák árnyékában. Tanulmányok Marosszentgyörgyről*. Szerkesztette Nemes Gyula, Lector Kiadó, Marosvásárhely, 2015, 173–220.

# A Petki család marosszentgyörgyi birtoklásához kapcsolódó kiadatlan iratok

## 1622. május 4. Bánffyhunyard, Bethlen Gábor újadománya marosszentgyörgyi Tóth Mihály és neje, Petki Erzsébet részére

Torma-lt. Inv. 143, f. 9.

Nos Gabriel Dei Gratia Electus Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniae, Ramae, Seruiae, Gallitiae, Cumaniae, Bulgariaeque REX. Transsylvaniae Princeps et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit Universis. Quod nos benignum atque condignum habentes respectum praeclarae semper fidei fidelitatisque fidelium item seruitiorum Generosi Michaelis Totth de MaroszentGeörgy Agazonum nostrorum supremi magistri, et Sedis Siculicalis Maros Capitanei fidelis nobis sincere dilecti, quae idem ab initio statim auspiciatissimi huiusce Principatus nostri Transsylvanici usque ad haec Electae Hungariae et Maiestatis Nostrae Regiae tempora de quidem post longas bellorum rempestatis Dei praepotentiae benignitate. Iam pacatiora tranquillaque in quibuslibet expeditionibus nostris bellicis extra hoc Regnum etiam Nostrum Transsylvaniae remotioribus in regionibus et provincijs foeliciter gestis, Communae Patriae charissimae bonum et permansionem spectantibus, necnon rebus et haud exigui momenti negocijs, fidei industriaeque suae concreditus, continui lateri nostro adhaerendo, ac in Aula nostra diuersa praecipuaque functionis suae munia gradatim subeundo. Post habitis saepe saepius quibusuis suis domesticis, non curatis fortunarum expensarum rerumque suarum ut nonnunquam in praelio contingere solet, jactura et dispendio, nec vitae, quae nil charius, discrimine formidato, tam aduersis quam secundis fortunae flatibus maiestati nostrae, et huic Regno Nostro Transsylvanniae digna cum nouinus sui laude, animique summa alacritate constanter et fideliter exhibuit impenditque in hisce etiam, tam intra, quam extra aula nostra quibus praetitularis ad praesens fungitur officijs gratum se nobis reddidit, pari uel majori zelo eadem seruitia sua obsequentissima ipsum exhibiturum deinceps quoque minime diffidente. Totalem igitur et integram possessionem Koronka<sup>1</sup> dicta, cum curia nobilitari ibidem praedysque integris Waczman<sup>2</sup> et Kis Ernie<sup>3</sup> vocitatis totales item et integras portiones possessionarias in Karaczionffalwa,<sup>4</sup> HagimasBodon,<sup>5</sup> Czireffalwa,<sup>6</sup> ibidem cum duarum rotarum

---

<sup>1</sup> Koronka (Corunca), Maros megye.

<sup>2</sup> Vácmány, elnéptelenedett falu Koronka és Balavásár között, Maros megye.

<sup>3</sup> Kisernye, 1661-ben a tatárok által elpusztított falu Székelybós határában, Maros megye.

<sup>4</sup> Nyárádkarácsony (Crăciunești), Maros megye.

<sup>5</sup> Hagymásbodon (Budiu Mic), Maros megye.

<sup>6</sup> Cserefalva (Stejeriș), Maros megye.

molendino super fluuio Nyárad erecto et territorio eiusdem Czireffalwa. Item Czibaffalwa,<sup>7</sup> Illendffalwa,<sup>8</sup> Folyffalwa,<sup>9</sup> FelseoAdorian,<sup>10</sup> KaposztasZentMiklos,<sup>11</sup> Szent Lazlo,<sup>12</sup> Szenttrontas,<sup>13</sup> Szent Leörincz,<sup>14</sup> Moniar,<sup>15</sup> Szent Gericze,<sup>16</sup> Mogioros,<sup>17</sup> Ikland<sup>18</sup> et Kebele Zent Iwan,<sup>19</sup> sic dictis possessionibus omnino in sede siculicali Maros. Item in possessione Mezeő Sali<sup>20</sup> appellatque et comitatu Thordensi existentis et habitas in quarum quidem omnium quieto et pacifico dominio idem Michael Toth unacum Generosa domina Elizabetha Petkő consorte sua, a tempore adeptionis et conseruationis earundem bono iure perstitisse, et sese etiam ad praesens persistere asseritur, literis solummodo nostris et literalibus instrumentis superinde sufficientibus et necessariis destituti perhibentur. Totum item et omne jus Nostrum Regium, si quod nos in ysdem, possessione videlicet, curia nobilitaris, praedys, molendino, territorioque et portionibus possessionariis in proallegatis sede Siculicali Maros et comitatu Thordensi existenti, etiam aliter qualitercunque haberemus aut eadem et idem nostram ex quibuscunque causis, uys, modis et rationibus concernerent collationem et dispositionem, simul cum cunctis earum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, syluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque, promontorys, aquis, fluuys, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis. Generaliter uero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quouis nominis uocabulo uocatis, sub suis ueris metis et antiquis limitibus existentibus, ac ad easdem et idem de iure et ab antique spectantibus et pertinere debentibus, praemissis tamen sicut praefertur stantibus et se habentibus. Memoratis Michaeli Toth ac Elizabethae Petkő, consorti suae, ipsorumque haeredibus et posteritatibus, primum quidem masculini, ijs uero (quod Deus benigne auertere uelit) deficientibus uel forte non existentibus etiam foemini sexus uniuersis, nouae nostrae donationis titulo clementer dedimus donauimus et contulimus, jmo damus, donamus et conferimus, iure perpetuo et irreuocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam saluo iure alieno harum

<sup>7</sup> Csiba vagy Csibafalva (Ciba), Maros megye.

<sup>8</sup> Ilencfalva, Ilendfalva, ma: Lukailencfalva (Ilieni), Maros megye.

<sup>9</sup> Folyfalva (Foi), Maros megye.

<sup>10</sup> Nagyadorján (Adrianu Mare), Maros megye.

<sup>11</sup> Káposztásszentmiklós (Nicolești), Maros megye.

<sup>12</sup> Nyárádszentlászló (Sănavasii) Maros megye.

<sup>13</sup> Szentháromság (1764-ig: Szentrontás; Troița), Maros megye.

<sup>14</sup> Kísszentlőrinc (Lăureni), Maros megye.

<sup>15</sup> Monyár – nem azonosítható, Maros megyei település.

<sup>16</sup> Szentgerice (Gălățeni), Maros megye.

<sup>17</sup> Nyárádmagyarós (Măgherani), Maros megye.

<sup>18</sup> Ikland (Iceland), Maros megye.

<sup>19</sup> Kebeleszentiván (Ivănești), Maros megye.

<sup>20</sup> Mezősályi (Șaulia), Maros megye.

nostrarum uigore et testimonio literarum mediante. Quas nos in formam priuilegij nostri redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum in Oppido Banffy Huniad die quarta Mensis Maÿ Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Uigesimo Secundo.

**1664. május 14. Gyulafehérvár. Petki István és felesége, Bárci Borbála megerősítése birtokaiban**

Kornis-lt. Inv. 233, f. 1.b.-2.

Michael Apafi Dei Gratia Princeps Transsilvaniae Partium Regni Hungariae Dominus etc. Siculorum Comes etc.

Nos Michael Apafi etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus [etc.]. Quod cum nos inter eximias Regum Principiumque virtutes nunquam extremo loco munificium esse ponendum existimaverimus, quia tam in omnibus et singulis fidelibus nostris communis justitiae aequilibrio et merito videlicet rerum gestarum penderare quoscunque divinitus majoribus ornatos virtutibus, erga nos Patriamque nocundum praestita officia, resque eximie gestas, largissimo Principalis munificentiaeque nostrae dono prosequi non praetermiserimus, quo exemplo ali tanquam stimulo virtutis aemulatricis in spem meliorem erecti erga nos et Patriam nostram studiis ferventioribus conciterentur. Inter quos cum praecaeteris erga nos et Regnum hoc nostrorum Transylvaniae sinceritas spectabilis a generosi Stephani Petki de Királyhalma, Consiliarii nostri intimi, nobis sincere dilecti. Totales itaque et integras portiones possessionarias in possessione Nyoszoly<sup>21</sup> in Dobocensi, Bóly,<sup>22</sup> Kok,<sup>23</sup> Tóh[át],<sup>24</sup> Detrehen<sup>25</sup> et Mezőkapus<sup>26</sup> in Tordensi Comitatus, item possessionem Benefalva<sup>27</sup> in sede siculicali Maros, quae per complures Annos a fisco nostro legitime possessae per manus praedicto fidei nostro Stephano Petki donatae fuerant. Nec non portiones possessionarias in possessionibus Szopor,<sup>28</sup> Aranykút<sup>29</sup> et Tótháza<sup>30</sup> cum curia nobilitari ibidem combusta, quae per defectum Generosi quondam Stephani Sulyok de Szopor ad fide cum devolutae esse perhibentur, ac Csettelke,<sup>31</sup> Fráta<sup>32</sup> et

<sup>21</sup> Noszoly (Násal), Kolozs megye.

<sup>22</sup> Mezőbó (Boian), Kolozs megye.

<sup>23</sup> Mezőkók (Pádureni), Kolozs megye.

<sup>24</sup> Mezőtóhát (Táureni), Maros megye.

<sup>25</sup> Alsó- és Felsődetrehem (Tritenii de Jos és de Sus), Kolozs megye.

<sup>26</sup> Mezőkapus (Căpușu de Câmpie), Maros megye.

<sup>27</sup> Benefalva, ma Unirea néven Marosvásárhely városrésze.

<sup>28</sup> Mezőszopor (Soporu de Câmpie), Kolozs megye.

<sup>29</sup> Aranykút (Aruncuta), Kolozs megye.

<sup>30</sup> Tótháza (Crișeni), Kolozs megye.

<sup>31</sup> Csehtelke (Vișinelu), Maros megye.

<sup>32</sup> Magyarfráta (Frata), Kolozs megye.

Báld<sup>33</sup> din Colosiensis qua praementionato Stephano Sulyok ac Generosae Dominae Barbarae Bárci tunc ipsius nunc vero Generosi Fidelis nostri Stephani Petki consorti a fisco collatae per certam ejusdem donatariae fassionem marito ipsius toties fato Stephano Petki datae sunt in sic dictis portionibus suis possessionariis in praelebata possessione et comitatibus sedeque siculicali existenti habitas totum item et omne jus nostrorum Regium. [f.2.] Si quod in eisdem portionibus possessionarias curia nobilitari et possessione etiam aliter qualitercunque existeret et haberetur aut eadem et idem nostram ex quibuscunque causis, viis et modis et rationibus concernerent collationem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pasenis, campis, faenetis, sylvis, nemoribus, montibus, alpinis, vallibus, vineis vinearumque, promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarum decursibus, molendinis et eorum locis; generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis ad easdem et idem de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus existentis memorato Stephano Petki haeredibusque et posteritatibus ipsius utriusque sexus universis gratiose in perpetuum dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferrimus jure perpetuo et irrevocabiliter tenere utere possidere pariter et habere salvo jure alieno harum nostrarum pendentes et authentici sigilli nostri munimine roboratarum vigore et testimonio literarum mediante. Quas nos in formam privilegii nostri redigi faciemus dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum in civitate nostra Alba Julia die decima quarta Mensis Maj, Anno Domini Millesimo sexcentesimo sexagesimo quarto. In inferiori earum margine subscriptum erat Michael Apafi etc. a dextra Joannes Bethlen Cancellarius etc. Quarum quidem literarum collationum sive Donationalium tenorem nosque usque praesentibus literis nostris verbotenus inseri et inscribi facientes memoratis exponentibus iurium suorum uberiores futurum ad cautelam necessarius ad relationem praefati Petri Incédi literarum nostrarum secretiorum conservatoris in transumpto literarum nostrarum sub sigillo nostro authentico sine diminutione et augmento variationeque aliquali extradandas duximus et concendendas. Datum in Civitate nostra Alba Julia die vigesima sexta mensis Novembris Anno Domini Millesimo sexcentesimo septuagesimo tertio. Lecta.